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Børne- og Ungecenter Norddjurs (BUCN) 

Aftaleholder: Hans-Henrik Brandt

Afdelingsleder: Martin Harnisch
 

Om Børne- og Ungecenter Norddjurs  

Børne- og Ungecenter Norddjurs (BUCN) er en døgn- og aflastningsinstitution, som rummer 22 årspladser 
for børn mellem 0-13 år, samt 12 årspladser for unge mellem 13-18/23 år. Der udføres behandlings-aflast-
nings- og observationsopgaver i Børnecentret og behandlings- og observationsopgaver i Ungecentret. 

Pladserne er fordelt som følgende:  

Børnecentret (0-13 år):                                                                                                                       
Trekanten 34, Grenaa: 14 døgnpladser, 2 akutpladser og 6 aflastningspladser fordelt på henholdsvis Ker-
nehuset, Kastanjehuset samt Kløverhuset. Børnecentret har pt 15 børn i døgnpladser, 2 børn i akutpladser 
samt 20 børn i aflastning.                                                                                                                                                                                                                                                                  

Ungecentret (13-18/23 år):                                                                                                                 
Sdr. Allé 17 b Grenaa:  10 døgnpladser og 2 akutpladser fordelt på husene - Plus 2 og Unghuset. Ungecen-
tret har pt. 12 unge                                             

Målgruppen af børn og unge: 
 Med psykiske funktionsnedsættelser (ADHD, OCD, Autismespektrum forstyrrelser). 
 Omsorgssvigtede og udvikling af tilknytningsforstyrrelse. 
 Udviklingsforstyrrelser i form af intellektuelle /kognitive forstyrrelser. 
 Kognitivt niveau indenfor normalområdet. 
 Kognitivt niveau under normalområdet (Let udviklingshæmning med IQ ml 50-69). 
 Karakteriseret ved anden intellektuel/kognitiv forstyrrelse. 
 Med begyndende kriminalitet og misbrug. 
 Adfærds- og behovsstyrings- udfordringer. 

 

Foruden anbringelse og aflastning varetager BUCN pt. 8 støttede samværsopgaver  
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Hvad er vi særligt optaget af:                                                                                                            Me-
darbejderne i vores forskellige huse er specialiserede i at skabe en struktureret og forudsigelig hverdag for 
børnene og de unge i et miljø, der giver plads til forskellighed og personlig udvikling. Vi lægger vægt på 
værdier som omsorg, relationer, struktur, individualitet og social træning. Vi vægt på at vores børn og un-
ge har et aktivt fritidsliv og deltager i sunde, sociale fællesskaber 

Den socialpædagogiske behandlingsindsats på BUCN relaterer sig til udvikling af færdigheder, så barnet el-
ler den unge kan begå sig følelsesmæssigt, socialt og adfærdsmæssigt. Der arbejdes med at skabe forstå-
else og sammenhæng i barnet eller den unges livshistorie samt udvikling af barnets kognitive og sociale 
færdigheder. Indsatsen tager altid udgangspunkt i den enkeltes kognitive alder og nærmeste udviklingszo-
ne. 

Vi er også særligt optaget af: 
 

 Specialisering og forankring af medarbejderkompetencer -gennem pædagogisk fundament 
og kompetencerul, supervision og ledelse tæt på i hverdagen. 
 

 Udbygning af organisationen med en projektafdeling og afdeling for børn og unge med let 
udviklingshæmning, og deraf særlige krav til medarbejderkompetencer og fysiske rammer. 
 

 Onboarding og vedligeholdelse af en arbejdsplads med god trivsel, lavt sygefravær og lav 
personale gennemstrømning. 
 

Faggrupper 

 1 Aftaleholder 
 

 1 Afdelingsleder  
 

 2 Teamledere  
 

 1 Teamkoordinatorer 
 

 3 Assistenter i adm. - heraf 1 medarbejder i flexstilling  
Heraf 2 HK ére: 1 hvoraf 1 har Kommunomuddannelse 
1 vagtplanlægger, som er HR-uddannet 
 

 1 Sundhedsfaglig medarbejder  
Social- og sundhedsassistent 
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 2 Socialrådgivere  
1 tager uddannelsen til familievejleder 
 

 1 Køkkenpersonale 
Uddannet gastronom. 
 

 3 Tekniske servicemedarbejdere 
Heraf 1 leder og 2 medarbejdere, hvoraf 1 i seniorjob.  
 

 8 Nattevagter  
 

 31 Pædagoger - heraf 3 medarbejdere i flexstillinger 
Foruden den pædagogiske grundbase, har en del af medarbejderne efteruddannelser og kurser, 
som dækker både pædagogiske tilgange, forståelse af specifikke udfordringer, kost, medicin og 
andet, nedenstående er et udsnit af disse: 
1 uddannet småbørnskonsulent, 1 er uddannet sexolog, 1 diplommodul i vejledning og supervision i 
– og udvikling af pædagogisk arbejde. 
1 tager familiebehandleruddannelsen, 1 uddannes i neuroaffektiv udviklingspædagogik. 
2 medarbejdere med efteruddannelse i behandling af cannabis misbrug.  
2 medarbejdere med efteruddannelse i opsporing af og arbejdet omkring børn og unge som har 
været udsat for seksuelle overgreb.  
 

 2 Pædagogiske assistenter – heraf 1 medarbejder i en flexstilling  
 Heraf tager 1 uddannelsen til pædagog. 
 

 8 Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 
Heraf er 1 uddannet friluftsvejleder, 1 har cand. pæd. I pædagogisk psykologi. 
 

 1 medarbejder timeansat til varetagelse af en støttede samværsopgave  
 

 Tilkaldevikarer:  
8 pædagoger 
2 pædagogiske assistenter 
13 omsorgs- og pædagogmedhjælpere.  
4 pædagogstuderende ansat som tilkaldevikar 
1 psykologistuderende ansat som tilkaldevikar 
 

 Pædagogstuderende: 
2 pædagogstuderende.  
 
I alt 95 medarbejdere 



4

 

Aktuelle fokuspunkter 

 Optaget af beskæftigelses- og uddannelsestilbud i forhold til målgruppen af unge der er ik-
ke-uddannelsesparate eller aktivitetsparate. Optaget af virksomheds-øvebaner, praktikker, og 
branchesamarbejde indenfor følgende områder. Samarbejdet mellem STU, FGU og virksomheder.  
 

 Tættere adkomst til psykiatrinære kompetencer i forhold til sagsdrøftelser og udvikling af 
medarbejderkompetencer, i forhold til stigende anden af vores børne og unge psykiatriske udfor-
dringer. 
 

 I proces ift. godkendelse vedrørende opbygning og drift af §107 tilbud.  
 

 Opstart af 2 nye afdelinger i efteråret 2023 (projektafd. samt skærmet enhed for udvik-
lingshæmmede i lettere grad). 
 

 Implementering af nye pædagogiske visuelle værktøjer og hjælpeværktøjer via Mobilize Me 
som er udviklet til børn og unge med kognitive forstyrrelser. Værktøjet er særligt egnet til perso-
ner, som har brug for en meget styret, visuel struktur. Mobilize Me er et støtteværktøj, som fun-
gerer på smartphones og forskellige tablets. Værktøjet visualiserer hverdagens struktur vha. bille-
der, farvekoder og tidsmarkører og giver brugeren et overblik over sin hverdag.  
 

 Implementering af LA2 - Metode og ensartet tilgang, der specifikt arbejder med borgere 
med psykiske vanskeligheder, kognitive funktionsnedsættelser og sociale udfordringer. Gennem 
metoden forebygges evt. udadreagerende adfærd og trivsel fremmes for borgeren. 

 
Dato for opdatering: 03.08.2022


